
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  О внесении изменений в 

постановление администрации  

Уссурийского  городского 

округа от 01 апреля 2013 года   

№ 1195-НПА «Об утверждении 

административного регламента 

по предоставлению 

муниципальной услуги «Признание  

помещения жилым помещением,  

жилого помещения непригодным для  

проживания и многоквартирного  

дома аварийным и подлежащим  

сносу или реконструкции» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                        

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года                       

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении положения                        

о признании помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным                          

и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом                      

27.05.2022 1339-НПА

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru



 

2 
 

и жилого дома садовым домом», статьями 31, 56 Устава Уссурийского 

городского округа, в целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством   

 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского 

округа от 01 апреля 2013 года № 1195-НПА «Об утверждении 

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Признание помещения жилым помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции» (далее – постановление) следующие 

изменения:   

в разделе II. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» после 

абзаца четвертого подпункта «а» пункта 6 дополнить абзацем следующего 

содержания:  

«об отсутствии оснований для признания жилого помещения 

непригодным для проживания;». 

         2. Управлению информатизации и организации предоставления 

муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа 

(Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Уссурийского городского округа. 

3. Отделу пресс-службы администрации Уссурийского городского 

округа (Тесленко) опубликовать настоящее постановление в средствах 

массовой информации. 

 

 

Глава Уссурийского городского округа                                                Е.Е. Корж 
 

Размещено на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа https://adm-ussuriisk.ru


